
【ご案内】特別講演の演題名が変更となりました。何卒よろしくお願い申し上げます。 

（公社）大阪精神科診療所協会 Web 学術研究会（ご案内） 

 

謹啓 先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。今回の学術研究会は Web 配信にて開催させて

いただくことと致しました。この度医療法人ひまわり もりおか心のクリニック 院長 上田 均先生に、クリニックでシクレストが 

必要な 5 つのケースに関して上田先生が臨床の現場で実践されている内容のお話をしていただきます。シクレストは非常に

興味深い受容体結合プロフィールを有する薬剤ですが、苦みで脱落するケースも経験されると思います。今回の講演はその

服用方法について興味のあるお話しをうかがえることと思います。ご多忙とは存じますがどうぞご視聴賜りますようよろしくお願い

申し上げます。  

謹白 

公益社団法人 大阪精神科診療所協会  会長  堤   俊仁 

担当副会長  李   利彦 

担当理事  勝元 榮一 

記 

■日 時：令和５年８月５日（土）17：00～18：00 

※参加登録された方に、視聴用の URL を送付させていただきます。 

※当日の入室可能時刻は、16:30～を予定しております。 

■ZOOM ウェビナーにて発信（発信場所：大阪拠点より発信予定） 

《プログラム》 

開会の辞： 大阪精神科診療所協会 会長  堤 俊仁（医療法人適水会 つつみクリニック） 

座   長： 大阪精神科診療所協会 担当理事  勝元 榮一  （かつもとメンタルクリニック） 

【特別講演】 17：00～18：00 【演題名が変更となりました】 

演題 「統合失調症急性期治療の新しい治療戦略 
クリニックでアセナピンが必要な 5 つのケース」 

 
演者： 医療法人ひまわり もりおか心のクリニック 院長 上田 均 先生 

■会費：・大精診(大阪精神科診療所協会) 会員/会員診療所従事者 …無料 

・日精診(日本精神神経科診療所協会)会員医師 …無料 

・前期研修医(2 年) …500 円 

       ・その他（上記以外）…1,000 円 

《 参加申込時に、クレジットカード決済・コンビニ決済・銀行振込 のいずれかにてお支払いをお願い致します。 》 

※精神科専門医制度による研修単位（C 群 1 単位）申請いたします。 

※大阪府医師会生涯研修システム登録研修会単位申請いたします。（1.0 単位：cc 15 臨床問題解決のプロセス） 

＊＊ 参加ご希望者は、7月 31日(月) までに下記 二次元コード（又はURL）からお申込ください ＊＊ 

      
 
 
 
 

共催：（公社）大阪精神科診療所協会 /Meiji Seika ファルマ株式会社 

 お申込はこちらから ⇒  https://daiseishin.org/mice230805 

 

 


